
第 3 回新人教育プログラム研修会に関するお詫び 

 

大阪府理学療法士会会員各位 

新人教育部 部長 大槻 哲也 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は大阪府理学療法士会新人教育部の活動

にご協力を頂き、誠に有難うございます。 

さて、12 月 17 日（日）に大阪国際会議場で開催いたしました、第 3 回新人教育プログラム研修会を

受講して頂き有難うございました。しかしながら、受講者の中にはご足労頂いたにも関わらず、混乱を

招いたことにつき、深くお詫び申し上げます。 

現在、日本理学療法士協会の生涯学習システムが新しいシステムに変わろうとしている中、平成 29 年

度中に新人教育プログラムの単位を修了させる予定であった会員の方も多数おられたことと存じます。

しかしながら、平成 29 年度の新人教育プログラム研修会は先日開催されました研修会で終了したため、

今後、単位を履修するためには、日本理学療法士協会の e ラーニングを受講して頂くか、平成 30 年度の

新人教育プログラム研修会を受講して頂くことになります。下記に e ラーニングについてご紹介をさせ

て頂きます。 

 

【e ラーニングについて】 

※入会１年目～3 年目の方 

理学療法の基礎（B-1～B-4）理学療法の専門性（D-1～D-4）理学療法における人材の育成（E-1～E-3）

合計 11 テーマ 受講費：￥5,400 

申込み期間：2017 年 9 月 1 日（金）～2018 年 1 月 31 日（水） 

 

※入会 4 年目以降の方 

必須初期研修（A-1～A-5）理学療法の基礎（B-1～B-4）理学療法の専門性（D-1～D-4）理学療法におけ

る人材の育成（E-1～E-3）合計 16 テーマ  受講費：¥8,640 

申込み期間：2017 年 4 月 3 日（月）～2018 年 1 月 31 日(水) 

※いずれも、最終支払期限：2018 年 2 月 20 日（火）、受 講 期 間：～2018 年 2 月 28 日（水） 

詳細は日本理学療法士協会のホームページに掲載されておりますので、ご確認頂ければ幸甚です。 

 

今後、このような混乱を防ぐ為、大阪府理学療法士会ニュースには、確定している情報のみを掲

載をさせて頂きます。また、大阪府理学療法士会のホームページの『学会・研修会・研修会のお知

らせ』の中の『府士会研修会・講習会』に最新の情報を掲載しておりますので、ご確認頂ければ幸

甚です。 

今後とも新人教育部の活動にご協力をお願い申し上げます。 

敬具 


